In nouē

lege prophetasq; pendē in duob; pcept; eisdem; s; in dilectōe  
 dei et pximi; q; duo unū in uno spōso ecclē Jhu xpo; q; sil  
 est proxig et deq; sil frater et dñs; sil et rex et amicus; sil  
 abū creatū et incarnatū; fōtor nū et reformator; alpha et ω  
 Qui et sumū hierarchia est. purgā; illūinā; et pñtes  
 spōta; s; totā eccliam / et q̄lib; aiām scām. De hoc igit; hie  
 rarchia / et eccliasua hierarchia est tota sacra scriptura; p  
 quā docemur purgari / illūinā; et pñti; et hoc ē triplē  
 lege in ea traditā; s; nē scripturē et grē. **¶** Vel potiq; h tri  
 plū pte eig pncipate; s; moysaica purgā; reuelatōe;  
 pphetiā illustrā; et eruditōe; euāgelicā pñtē; **¶** Vel  
 potissimū; h triplū eig itelligētiā spūale; s; tropologuā  
 que purgat ad honestatē uite; allegoriā q; illūinat ad  
 claritatē itelligētiē; anagoguā q; pñt p excessū mētales  
 ad sapiē pceptōes suauissimā; h tres vntes pōrtas theologi  
 cas / et sens; spūales refōitōes / et excessū tres sup̄ditos / et  
 artō mētū hierarchicos; abq; ad itiora regredūt mēt mā;  
 ut ibidē speculet; deū in splēdonib; scōz; et in eisde; tēp  
 in cubilib; dormiat in pace et req̄scent; spōso aduūate;  
 q; nō exaltet; donec de eig volūtate pcedat. **¶** Et hie  
 duob; q̄tib; modis p quos igredimur ad grē pladū deū  
 mēt nos; tēp in specul; imaginē creatur; et hoc quasi ad  
 modū alay expasay ad voladū; q; tenēbat modū loat; itelligē  
 possūm; q; in dñis manuducim; p ip̄s aū rōb  
 pōs; nātū; mētā; q̄nd ad eaz opatōes; hntōes; et hntus  
 snales; h q; appaz; ex t̄rio q̄du. Manuducim; enā p ip̄s  
 aū pōs refōitōes; et hoc q̄tuit; sc̄mb; / sc̄sib; spūalib;  
 et mētālib; excessib; sicut p̄t; ex q̄tō. Manuducim; mlti  
 lomū p hierarchias opatōes. s; purgātōes / illūinātōes / et

14.

centia: alig vō ē p̄ia p̄sonaz. **¶** Om̄g mod̄q p̄? et p̄ncipalit̄  
desiḡt asp̄m̄ in ip̄m̄ eē: dicit̄ q̄ **¶** Qui est est p̄mū nomē dei.  
**¶** Hōc mod̄q desiḡt asp̄m̄ asp̄m̄ in ip̄m̄ bōtū: dicit̄ hor esse  
p̄mū nomē dei. **¶** Om̄ū spectat potiss̄e ad v̄tq̄ testamētū: q̄  
max̄ie p̄dicat d̄ine eēntie v̄nitatē. **¶** An̄ dicit̄ est moysi. **¶** Eo  
sū q̄ sum. **¶** 2<sup>m</sup>. ad nouū qd̄ dicit̄ p̄sonaz pl̄alit̄atē: bapti-  
zādo in nomē p̄is / et filii / et sp̄s sc̄i. **¶** Ideo maḡ n̄r xp̄s / volēs  
adolescente q̄ suauerat legē / ad euāgelicā leuac̄ p̄t̄em̄:  
nomē v̄itāt̄ deo p̄ncipalit̄ et p̄ise attribuit. **¶** Res r̄t̄ bon̄g:  
n̄ sol̄q̄ degi. **¶** **¶** V̄asc̄n̄g igit̄? sequēs moysen: dicit̄ q̄ **¶** (Qui est)  
est p̄mū nomē dei. **¶** Om̄isq̄ sequēs xp̄m̄: dicit̄ q̄ **¶** (Bonū) ē  
p̄mū nomē dei. **¶** Volens q̄ q̄replai dei ~~et dicit̄~~ iustifi-  
bilia / quo ad eēntie v̄nitatē. **¶** p̄mo desiḡt asp̄m̄ in ip̄m̄  
(Esse) i et videat ip̄m̄ eē adeo in se et i p̄mū q̄ nō p̄t̄ co-  
gruū nō esse v̄q̄ ip̄m̄ ē puri s̄mū / nō occurrit n̄ in plena  
nō esse i sicut et nichil in plena figur esse. **¶** Dicit̄ igit̄  
oī nichil / nichil habet de eē nec de eiq̄ additōib̄q; sic  
eōd̄ ip̄m̄ eē / nichil habet de nō esse nec actu nec pō /  
nec s̄ v̄ritatē rei nec s̄ estātōē m̄az. **¶** Cū aut̄ nō esse  
sit puato eēndi: nō cadit in intellectu n̄ p̄ esse i esse aut̄  
nō cadit p̄ aliud: q̄ oē qd̄ intelligit̄ aut̄ intelligit̄ ut nō  
ens / aut ens in pō / aut ut ens in actu. **¶** Si q̄ nō ens / nō  
p̄t̄ intelligi n̄ p̄ ens i et ens in pō / nō n̄ p̄ ens in actu. **¶** De-  
cē notat ip̄m̄ purū actu entib̄: esse q̄ est qd̄ p̄: cadit in  
v̄tq̄ r et illud esse est qd̄ est pur̄ act̄. **¶** H̄ hor nō ē esse  
p̄t̄ualē / qd̄ est eē actatū / q̄ p̄mixtū est cū pō n̄er esse  
analogū / q̄ minime habet de actu: eo q̄ minime est.  
**¶** Restat igit̄ q̄ illud esse / est eē d̄mū. **¶** Mira igit̄ ē ceā-  
tas intellectu q̄ nō q̄ fidat̄ illud qd̄ p̄q̄ videt: et s̄n q̄ nichil

pot. agnosce. Sed sicut oculi intencio in varias coloz dif-  
ferentias luce p qua videt cetera no videt et si videt  
no in aduictu sicut oculi mentis me intencio in ista entia  
proualida et vltia ipm ee est ce genz luce p: occur-  
rat men et p ipm alia in no aduictu. Vn visio apparz  
q sicut oculi vespuliois se lz ad luce ita se habz oculus  
meq me ad manifestissia ne: qz assuefacto ad tenebras  
entiu et phatas mata sensibilia dat ipam luce sumi  
ee ducetur v videt sibi nichil vide s no itelliget q  
ipa caligo summa est metis me illuatio: sicut qn vi-  
det oculi pura luce videt sibi nichil vide. Rode igitur  
ipm purissimu esse si potes et occurret tibi q ipm  
no pt cogitari ut ab alio acceptu: ar p hoc mario cogitat  
ut oide pmu: qd ner de nichilo ner de alio pt esse. Qd  
em est p se: si ipm ee no est p se ner a se. Occurret  
etia tibi ut cares oio no esse: ar p hoc ut nuqz in pdes nuqz  
desines s et nu. Occurret etia tibi ut nullo mo in se hns  
n qd est ipm ee: ar p hoc ut nullo mo opoia s si seplissi-  
mu. Occurret etia ut nichil hns possibilitat: qz ee possi-  
bile aliquo mo habet aliqd de no ee: ar p hoc ut sume nu  
actualissimu. Occurret ut nichil hns defectibilitatis:  
ar p hoc ut pfectissimu. Occurret postremo ut nichil  
hns diuifacioris: ar p hoc ut sume vnu. Esse igit qd  
est ee vnu et puru et ee sepliat et ee absolut: est ee  
pmaiu et nu sepliatissimu actualissimu pfectissimu et  
sume vnu. Et si her ita certa q no pt ab itelligete  
ipm ee cogitari hor opoia: et vnu hor mario fert  
aliud: qd q sepliat est ee: ideo sepliat pmu: qz  
sepliat pmu: ideo no est ab alio factu: ner n a sepo

15.

esse potuit, q̄ et nū. Itē q̄ p̄mū et et nū: ideo nō ex aliis:  
ergo simplicissimū. Itē q̄ p̄mū et nū et simplicissimū: ideo  
nichil est in eo possibilitatē/ā actu p̄mutā: et ideo actua-  
lissimū. Quia p̄mū et nū simplicissimū actualissimū: ideo  
p̄fissimū. Tali/ōd nichil defiat: nec aliq̄ p̄t fieri additio/  
Quia p̄mū et nū simplicissimū actualissimū p̄fissimū:  
ideo sume unū. Qd̄ em̄ p̄ oīdā sup̄abundātia d̄: dicit̄  
resp̄ā oīm. Qd̄ enā d̄ simpliciatē p̄ sup̄abundātia dicit̄:  
impossibile est ut quērat n̄ unū solū. Nō si deq̄ noīat̄ eē  
p̄mū et nū simplicissimū actualissimū p̄fissimū: ip̄q̄  
est ip̄m̄ cogitā nō esse: nec n̄ unū solū. Audi ḡ isel:  
deq̄ tuq̄ deq̄ unq̄ est. Si hoc vides in pura mētē simplicia-  
tate: aliq̄ p̄fideis et ne luas illustratōe. ¶ Si habes  
unde subleueis in admiratōne. Itā ip̄m̄ esse est p̄mū et  
nouissimū: est et nū et p̄sentissimū: ē simplicissimū et  
maximū: est actualissimū et imutabilissimū: ē p̄fiss-  
simū et imēsa: et sume unū/et tū oīmodū. Si her  
pura mētē mirāis, maiori luce p̄fideis. dū vltiq̄ vides  
q̄ ideo est nouissimū: q̄ p̄mū. Quia em̄ p̄mū oīa op̄at̄  
ff̄ seip̄m̄: et ideo nūc est q̄ sit finis vltiq̄ vltā et q̄ sit  
matro/ alpha et oī. Ideo ē p̄fissimū: q̄ et nū. Quia  
em̄ et nū nō fluit ab alio/ nec defiat a seip̄o/ nec de-  
currit ab uno in aliud: q̄ nec habz p̄tā: nec futurū/  
si eē ip̄s tū. Ideo maximū: q̄ simplicissimū. Quia  
em̄ simplicissimū in cētā: ideo maximū d̄ dicit̄:  
q̄ vltq̄ q̄to ē plq̄ v̄ m̄ta: tato plq̄ est ē finita. Ideo  
est imutabilissimū: q̄ actualissimū. Quia em̄  
actualissimū: ideo est acty purq̄: et qd̄ tale est:

nichil noui accipit: nichil huius potest: ac per hoc non potest  
mutari. Ideo inmensum: quia perfectissimum. Quia enim perfectissimum  
nichil potest cogitari: nisi ipsum melius nobilissimum nec dignius  
ac per hoc nichil magis: et hoc tale est inmensum. Ideo omnino  
dum quod summe unum. Quia enim summe unum: ideo est omnium  
titudinis uel primum. Ac per hoc ipsum est uel omnium carens: esse  
placis: et terminas: sicut in essendi: ratio intelligendi: ordo uiuendi  
diu. Est et omnimodum non sicut omnium certia: sicut sicut ciuitatum  
centiarum super excellentissima: et uelissima: et sufficientissima  
causa: et ratio: quod summe unita in certia: ideo summe est  
tissima: et multiplicissima in efficientia. **R**ursus reuertens  
dicat quod igitur esse purissimum et absolutum (quod est simpliciter  
esse): est primum et nouissimum: ideo est omnium origo et fi  
nis consummas. Quia et nouum et presentissimum: ideo omnes dura  
tiones ambat et intrat: quasi sicut exis eorum certia et certia.  
Quia simplicissimum et maximum: ideo totum in omnia et totum  
ex omnia: ac per hoc est sphaera intelligibilis: et certia et ubique: et  
certia nulli. Quia actualissimum et immutabilissimum:  
ideo stabilis manens: moueri dat omnibus. Quia perfectissimum:  
et inmensum: ideo est in omnia: non reclusum: et ex omnia non excludi  
sunt super omnia: non elatum: infra omnia non prostratum. Quia non  
est summe unum et omnimodum: ideo est omnia in omnibus: quibus omnia sunt  
mixta: et ipsum non sit in unum: **et hoc** ac per hoc quod simpliciter  
sima unitate: semissima unitate: factissima bonitate: et in  
eo omnia sita: omnia exemplata: et omnia coramunita: ac per  
hoc: ex ipso: et per ipsum: et in ipso sunt omnia. **E**t hoc quod oportet  
discerni: et omnino bonum: quod perfecte uide est esse bonum: sicut  
dictum est moysi. Ego ostendam tibi de bonum: **De specula  
tione beatus trinitatis: in eius nomine quod est Bonum. Capitulo 6o.**

**P**ost quod dicitur essentialium, elevatio est oculis intelligere  
 ad quatuor beatitudines: ut alter cherub, iuxta  
 alter statuat. Hanc enim rationem essentialium, ipsum esse est prin-  
 cipium radiale et nomen per quod cetera innotescunt; sic quod pla-  
 toris emanationum, ipsum bonum est principalissimum fundamentum  
 mentium. Unde igitur quoniam optimum (et attende) quod significat  
 est quod nihil melius cogitari potest: et hoc tale sic est quod  
 non potest cogitari non esse, quod videtur melius est esse, non esse:  
 sic est quod non potest recte cogitari, quin cogitetur terminum  
 et unum. Quia bonum dicitur diffusivum sui: Summum quod bonum:  
 summe diffusivum est sui: Summa autem diffusio non potest  
 esse nisi sit actualis et interior: sicut et hypothesis: naturalis  
 et voluntaria: liberalis et necessaria, indefinibilis et perfecta. Rursus  
 igitur in summo bono essentialiter et eternaliter esset productio  
 actualis et essentialis et hypothesis eam nobilissimam et productio  
 per modum generationis et formationis: ita quod sit et naturalis  
 principium et naturalis participatio: ita quod est dilectio et quod  
 lectio, generatio, et formationis, hoc est pater et filius et spiritus sanctus:  
 neque quod esset summum bonum: quia non summe se diffunderet: sed  
 diffusio ex parte in creatura, non est nisi terminalis vel punctualis:  
 et spiritus in mensuram bonitatis et in. Unde et non potest aliquid  
 diffusio cogitari maior illa videtur, in qua diffusus quod  
 cum alii totam substantiam et naturam. Sed quod summum bonum esse, si re-  
 vel intellectu illam capere possit. Si igitur potest mensura  
 orculo generi puritate bonitatis, quod est actus purus principium  
 caritatis diligentis amore gratuito et debito, et ex utroque  
 promissio, quod est diffusio plenissima per modum esse et voluntatis,  
 quod est diffusio per modum ubi in quo omnia dicuntur: et per

modū domi in q̄cā dona donat: potes vidē p̄ sumā  
boni quābilitate, n̄cē eē f̄mitate p̄is et filii et sp̄s sc̄i.  
**I**n q̄q̄ n̄cē est p̄ sumā bonitate, eē sumā quābilitate;  
et ex sumā quābilitate, sumā q̄bilitate; et ex sumā  
q̄bilitate, sumā q̄figurālitate; et ex h̄c sumā coēnitāte;  
ac p̄ hoc sumā coēnitāte; atq̄ ex ab̄q̄ p̄dūt sumā com-  
timitate, q̄ vng est in alio n̄cē p̄ sumā cōtūm̄ssoēz.  
et vng opat̄ p̄ alio p̄ om̄oda p̄ssoēz, s̄c̄e et v̄tut̄; et  
opatis ip̄s v̄tut̄ f̄mitas. **D**ed̄ n̄cē h̄c q̄re plac̄id̄, vide  
ne te existimes q̄phedē iḡp̄h̄sibile, habes em̄ adhuc  
in h̄c sex q̄ditōibz cōfidare: q̄d vehemēt̄ in stuporem  
admiratōis inducat oculū m̄c̄ tue. **P**̄a d̄i e sumā  
quābilitas; cū p̄sonaz p̄p̄tate; sumā q̄bilitas; cū h̄c  
p̄p̄tate pl̄alitate; sumā q̄figurālitate; cū discreta p̄sona  
litate; sumā coēnitāte cū ord̄e; sumā coēnitāte cū ema-  
natiōe; sumā cōtūm̄ssoēz cū em̄ssioēz. **Q**uid ad tāq̄ m̄-  
rabiliū n̄cē asp̄m̄; nō q̄surgat in admiratōēz. **D**ed̄  
h̄c oīa cōtūm̄ssoēz eē in v̄tut̄ f̄mitate; si leuam̄  
oculos; ad supercellētissimā bonitate. **D**i em̄ ibi e sumā  
quābilitas; et v̄a diffusio; si v̄a est; ibi origo; et v̄a distinctio.  
Et q̄ totū quāt̄; nō p̄s; idem v̄m dat q̄d habet; et totū.  
**E**ḡl̄ emanat̄ et p̄ducēd̄et; dist̄guat̄ p̄p̄tātibz; et sp̄ cōt̄  
n̄cē v̄m̄. **Q**uia q̄ dist̄guat̄ p̄p̄tātibz; ideo h̄c  
p̄sonales p̄p̄tates; et h̄p̄p̄tate pl̄alitate; et origo ema-  
natiōēz; ord̄e; nō possitōit̄; si origo; et em̄ssioēz; nō  
local mutatiōēz; si q̄tute v̄p̄p̄tate; p̄ roēz auct̄s p̄dū-  
cent̄; quā habz m̄tēs resp̄cū missi. **Q**uia nō s̄ sumā  
stilit̄; ideo oportet q̄ sit v̄m̄tāte in cōtūm̄ssoēz; et for̄; et dist̄-  
mitate; et cōtūm̄ssoēz; et existētia; et cōtūm̄ssoēz. **D**i

17  
q̄ her p se fm q̄lla n̄ q̄das: h̄es vñ vitate q̄repl̄o. Dū  
h̄: aduice q̄fero: habes vñ m̄ admiratoz al̄issimū sup̄pe-  
daio. Et d̄co ut m̄ tua p̄ admiratoz m̄ admirabile  
as̄dat q̄replatoz: her fit s̄ q̄danda / s̄a et cherubim h̄  
designat: q̄ se mutuo asp̄rebat. Her h̄: vacat a misterio  
q̄ resp̄rebat se / v̄sib̄ oculibz in p̄p̄iatōū: ut v̄s̄re illud  
q̄ d̄at d̄ns in ioh̄e 14. ē vita et̄na ut agnoscat te solū  
d̄ns v̄s̄ deū: et quē misit ī x̄m̄ x̄pm̄. S̄a admirā debe-  
m̄q̄ nō solū q̄duos dei cōt̄rales et p̄sonales in se: verū  
et p̄ q̄m̄toz ad sup̄admirabile v̄mōne dei et hoīs in  
v̄m̄tate p̄sone x̄pi. Si em̄ cherub es cōt̄rales dei q̄replatoz  
et miraris q̄ simul ē d̄m̄ esse / p̄m̄ et nouissimū: et  
nū et p̄sentissimū / sp̄lucissimū et maximū seu t̄m̄ p̄p̄tū  
tōū v̄bz: et nūq̄ q̄p̄h̄ensū / actualissimū et nūq̄ motū  
p̄fissimū et nichil h̄ns sup̄flū nec diminutū: et t̄m̄ imē-  
sū et s̄me t̄io t̄f̄ū / s̄me v̄m̄ et t̄m̄ ōmodū ut oīa in se  
h̄ns ut oīs v̄bz ut oīs vitas ut cē bonū resp̄re ad p̄p̄ia-  
tōū: et mirare q̄ in ip̄o p̄m̄ p̄m̄ v̄tū ē nū postremo  
des n̄ h̄re sexto q̄ die factū ē et̄nū v̄tū est cū h̄re t̄p̄ali  
in p̄l̄tudinē ep̄m̄ de v̄ḡie nato: sp̄lucissimū cū s̄me  
q̄p̄ito: actualissimū cū s̄me passū et mortuo: p̄fissi-  
mū et imēsa cū modico: s̄me v̄m̄ et ōmodū: cū  
v̄d̄duo q̄p̄ito et cū cētis dist̄cto: h̄re s̄z h̄re v̄p̄o: Si  
al̄ cherub es p̄f̄o: p̄p̄a q̄replado: et miraris q̄replatoz  
cū p̄p̄tate: et q̄s̄alitate cū pl̄l̄tate: v̄s̄ḡalitate cū  
p̄sonalitate: cōc̄l̄tate cū ōp̄e: et et̄m̄tate cū p̄duōne  
cōt̄m̄tate cū em̄sione q̄ f̄lū missū est: ap̄ie: et s̄p̄ s̄is  
v̄bz v̄bz: q̄ m̄ s̄p̄ est cū eis et nūq̄ p̄cedit ab eis: resp̄re  
in p̄p̄iatōū: et mirare q̄ in x̄p̄o stat p̄sonal v̄m̄o cū  
t̄m̄tate s̄b̄z: et nūq̄ duobz: stat oīda ofensio cum  
pl̄l̄tate volūtate: stat dei et hoīs q̄p̄tatio cū pl̄l̄tate

spectari; stat condonatio in pluralitate nobilitati; stat  
 coelevatione sup oia in pluralitate dignitati; stat adnatio in  
 pluralitate potati; In hac at qsdatoe est pftio illuatiōis mēt;  
 dū quasi in sexta die videt hōiem factū ad magis dei.  
 Si em magis dei est similitudo expfua; dū mens nra ex-  
 plat in filio (xps) dei; q̄ est magis dei; dū sibil p nās hu-  
 manitate nra; tā mirabiliter exaltata; tā ineffabiliter  
 unita; videdo simul in omni pmo et vltimo; summo et mī-  
 tūfentia et centū alpha et oī; causatu et causa; creatōe  
 et creaturā; hū; sīptū et mī; et ex; tā puenit ad quā  
 dā rē pfectā; ut ad deo ad pfectōes suaz illuatiōnū in sexto  
 gōw q̄s in sexta die pueniat; nec aliqd id apliq̄ restet mī;  
 dies requirūm quā p mēt excessū requirat; humane mēt  
 pspiciant; ab oī ope qd patrarat; **De excessu mēt**  
**li et mīstio in quo reges intellectū dant; affectu totalit**  
**in deū p excessū triseate.** **Capitū 11.**

**H**ic igit sex qsdatibz exarsit; sex gōbz et pōm in salo  
 mōibz; qbz puenit ad pacē ubi verq̄ partiq̄ in mētē  
 partitū; tū in tria hūc hūc solima requirit; tū etiā sex  
 alio cherub; qbz mens veri gōplatiū plena illustratōe  
 supne sapie valeat surtū agi; tū et sex diebz q̄m in q̄  
 mens exercitiū habet; ut tādē pueniat sabbatū q̄m q̄tis; ad  
 Postq̄ mēt nra dōmū est deū ext se p vestigia; et in vesti-  
 gūmtra se; p magis et in magis sup se; sine hūc  
 silitudēz sup nos relucēt; et in ipā luce s; q̄ p̄te est  
 s; statū vie; et extatiū mēt nre; tū tādē in sexto gōw ad  
 hoc puenit ut speculet in p̄; p; et sumo; et mediatiōe  
 dei et hōim ihū xpi; ea q̄ filia in creaturis nullatenq̄ re-  
 p̄m p̄nt; et q̄ oī p̄sumatate hūam dē; excedūt; restat  
 ut her speculatio s; fiedat et tūseat nō sōd mūdū istū sen-

fibile / veru enā semetipsa. in quo insitu xps e' via et ostid:  
 xps est scala et vehiculu' tñ p'p'riatōis sup' arā dei collo-  
 cātū / et sacramētū a seculis absconditū. Ad qd' p'p'riatōis  
 q' aspiciat plena gūfōe vultu' / aspiciēdo eū in cruce suspēdit  
 p' fide' spem et caritatē / de quōtōne' admiratōis / exultatōis  
 app'riatōis / laudē et iubilatōne' / pascha (hor est insitu)  
 nū eo facit i' ut p' v'gā crucis / tūscat mare rubrū / ab e-  
 gypto intrās desertū / vbi gustet māna absconditū / et cū  
 xps reuēscat in tumulo / q'si exitū mortuū / p'ctes tū q'nto  
 pale est h' statū vie / qd' in cruce dicitū est latroni cohēnti  
 xps: **Hodie meū eis in pādiso.** Qd' enā on' su est beato  
 frānsio / nū in excessu grēplatoris / in mōte exralso / vbi  
 her que sc'pta sūt mēte t'rauit / apparuit seraph' sex alay  
 in cruce cofug' i' ut ibidē a socio ei' (q' tūc nū eo fuit) ego  
 et plures alii audiui mag' / vbi in deū insit p' grēplatoris  
 excessū / et posū est in exēptū p'fe grēplatoris: sicut p'q'  
 fuat actōis: tñ alt' h'acob et isrl' i' ut oēs viros v'ē spūa'  
 les de' p' eū i'uitat' ad h'mōi' insitu et mētis excessū /  
 mag' exēplo q' v'bo. In hor aut' insitu si sit p'fectū opat'  
 q' reliquat' oēs intellectuales opatōes / et apex affectū totū  
 tūscat et tūiformet' in deū. Hor aut' est myst'ia et scere'  
 tūsmū / qd' nemo nouit n' q' accipit / nec accipit n' qui  
 desidat / nec desidat n' que ignis spūs scti medullis in  
 flamat / que xps misit in terrā. Et ideo dicit ap'ls h'ar  
 myst'ia sapiam eē p' spm scm' reuelata. Qm' igit' ad  
 hoc nichil p' nā / modū p' indult'ia / pay e' dādū i'  
 q'sito / et mltū victor. pay dādū est lingue / et plēnū  
 uerue leticie / pay dādū est v'bo et sc'pto / et totū dei dono  
 s'g' spūs scti / pay aut' nichil dādū est creature / et totū crea'